

# **Ejendomsselskabet Vesterløkken A/S**

**Thujavej 43, 5250 Odense SV**

**CVR-nr. 33 03 69 73**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019.

---

**Jimmy Nyland Andersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Vesterløkken A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 33 03 69 73
	Stiftet: 15. juni 2010
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Larsen, formand Kasper Laurits Hansen Happel Jimmy Nyland Andersen Claus Tolstrup Nielsen Claus Bo Jensen
<b>Direktion</b>	Claus Tolstrup Nielsen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	Vesterløkken Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,10%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 5.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.639.327 kr. mod 5.697.140 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.264.478 kr. mod 1.717.766 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.639.327</b>	<b>5.697.140</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.727.842	2.030.833
1 Personaleomkostninger	-15.384	-12.460
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.000	-5.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.346.785</b>	<b>7.710.513</b>
Andre finansielle indtægter	85.606	141.863
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.136.741	-5.827.946
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.295.650</b>	<b>2.024.430</b>
3 Skat af årets resultat	-1.031.172	-306.664
<b>Årets resultat</b>	<b>4.264.478</b>	<b>1.717.766</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.264.478	1.717.766
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.264.478</b>	<b>1.717.766</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.500	17.500
5 Investeringsejendomme	134.747.738	132.774.742
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>134.760.238</u>	<u>132.792.242</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>134.760.238</u></b>	<b><u>132.792.242</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.138	10.805
Tilgodehavende selskabsskat	14.828	0
Andre tilgodehavender	1.817.063	1.769.784
Tilgodehavender i alt	<u>1.854.029</u>	<u>1.780.589</u>
Likvide beholdninger	<u>6.195.405</u>	<u>2.664.446</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.049.434</u></b>	<b><u>4.445.035</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>142.809.672</u></b>	<b><u>137.237.277</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.125.000	1.125.000
Overført resultat	34.134.333	29.869.855
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.259.333</b>	<b>30.994.855</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.243.000	2.197.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.243.000</b>	<b>2.197.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	96.292.511	91.605.071
Langfristede gældsforpligtelser i alt	96.292.511	91.605.071
6 Gældsforpligtelser	1.543.106	1.591.357
Modtagne forudbetalinger fra kunder	36.980	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.681	158.499
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.139.600	2.176.390
Selskabsskat	0	752.664
Anden gæld	4.200.461	7.761.441
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.014.828	12.440.351
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>104.307.339</b>	<b>104.045.422</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>142.809.672</b>	<b>137.237.277</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.125.000	29.869.855	30.994.855
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.264.478	4.264.478
	<b><u>1.125.000</u></b>	<b><u>34.134.333</u></b>	<b><u>35.259.333</u></b>



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	-15.957	-14.557
Pensioner	28.267	23.908
Andre omkostninger til social sikring	3.074	3.109
	<u><b>15.384</b></u>	<u><b>12.460</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	82.296	96.134
Andre finansielle omkostninger	2.054.445	5.731.812
	<u><b>2.136.741</b></u>	<u><b>5.827.946</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-14.828	752.664
Årets regulering af udskudt skat	1.046.000	-446.000
	<u><b>1.031.172</b></u>	<u><b>306.664</b></u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo		<u>25.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>25.000</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		7.500
Årets afskrivninger		5.000
		<u>12.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>12.500</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>12.500</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	116.086.383	115.725.484
Tilgang i årets løb	<u>245.154</u>	<u>360.899</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>116.331.537</u></b>	<b><u>116.086.383</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	16.688.359	14.657.526
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.727.842</u>	<u>2.030.833</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>18.416.201</u></b>	<b><u>16.688.359</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>134.747.738</u></b>	<b><u>132.774.742</u></b>

Selskabets ni investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense S, Odense SV samt Middelfart og Nyborg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 6.354 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 71 lejemål. Ejendommene i Odense S og Odense SV består af 287 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 4 lejemål. Ejendommen i Middelfart består af 1.516 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 15 lejemål. Ejendommene i Nyborg består af 2.994 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 38 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,5-5,25% for Odense C, Odense S og Odense SV, 5,25% for Middelfart og 5-6% for Nyborg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,10%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,60%	149.017.927	134.747.738	14.270.189
Basis	5,10%	134.747.738	134.747.738	0
+0,50%	5,60%	123.026.747	134.747.738	-11.720.991

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.543.106	90.682.929	97.835.617	93.196.428
	<b>1.543.106</b>	<b>90.682.929</b>	<b>97.835.617</b>	<b>93.196.428</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 98.703 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 134.748 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger m.fl. er der deponeret ejerpantebreve på samlet 1.244 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør ved udgangen af et kalenderår. Den resterende forpligtelse pr. 31. december 2018 udgør 385 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vesterløkken Holding ApS, CVR-nr. 32 64 66 38 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.